Minuitur ne doloris sensus pœnarum diuturnitate?

Corpus peccatoris damnati non indurescit, neque callo obducitur; proinde neque

Hh 4 pœnz

pœnæ ipsæ mollescunt, sed quam graues tibi
 ipso in gehennam ingressu fuerint visa tales
 tibi per omnem æternitatem videbuntur;
 æquè moleste & intollerabiles; nisi forte cul-
 pa tua augeantur. Hanc dirissimam æterni-
 tatem cur non expendis? Eiusque metu vi-
 tam tuam melius instituis? An forte quia so-
 lum præsens tempus æstimas, futura tanquã
 absentia, & longe posita nunquam aduen-
 tura putas? Futura certè aliquando præsen-
 tia sunt, & nisi quandoque adessent, futura
 non dicerentur. Qui ante annos 100. tua æ-
 tate & conditione vixerunt, illis non aliter
 æternitas futura fuit, atque tibi futura præ-
 dicitur; præterierunt illi, migrarunt ex hoc
 sæculo, & nunc præsentem habent æternita-
 tem, quam expectabant. Sicut igitur hodie-
 nus dies superiori anno futurus erat, & nunc
 non futurus est sed præsens; ita æternitas illa
 gehennæ, quam procul abesse existimas, ali-
 quando te assequetur, præsensque aderit, &
 non sicut tempus omne quantumuis lon-
 gissimum aliquando præteribit, sed semel
 præsens factum, in æternum præsens mane-
 bit. Hæc tu charissimè, obsecro etiam atque
 etiam cum animo tuo cõsidera, & illam lon-
 ge terribilissimam suppliciorum æternitatis,
 quam nulla oratio satis potest enarrare,
 exiguo labore & pœnitentia deuita.